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Orkdal kirkelige fellesra d 2018 
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REFLEKTER OVER AKTIVITETENE – OG ARRANGEMANGA 
 

 

FELLESRÅDET HAR HATT DISSE FASTE MEDLEMMENE  

 

Ole Kristian Fagerli Orkanger menighetsråd 

Tove Bjerkset  Orkanger menighetsråd 

Liv Digerås Håvik  Orkdal menighetsråd 

Ivar Nerhoel  Orkdal menighetsråd 

Håkon Rye   Orkland menighetsråd 

Torgeir Fagerli  Orkland menighetsråd 

Gunhild Reitan  Geitastrand menighetsråd 

Johan Arnt Gjeten  Geitastrand menighetsråd 

Torstein Larsen  Orkdal kommune 

Dagfinn Thomassen  Nidaros biskops representant 

Fellesrådet har i 2017 hatt 4 møter og behandlet 22 saker.  

AU har bestått av: Ivar Nerhoel, Torgeir Fagerli, Dagfinn Thomassen, i tillegg til 

Margit Sødal. 

Administrasjonsutvalget har bestått av: Ivar Nerhoel, Gunhild Reitan, Tove 

Bjerkset (alle FR-repr), Tor Brage Fagerli og Olav Pederstad (begge ansattes 

repr), i tillegg til Margit Sødal. 

Fannrem  

 

Ivar Nerhoel 

Leder fellesrådet       Margit Sødal 

Kirkeverge 



 side 3  Årsmelding Orkdal kirkelige fellesråd 2017 

PERSONALET 

Kirkeverge Margit Sødal    100 %  

Kirketjener Tor Brage Fagerli   100 %  

Kirketjener Daniel Hellström   100 %  

Sekretær Geir Olav Valstad   Syng Med! 20 % +80 %, fra 25.11. 

75 % 

Sekretær Gunvor Nyvoll Kjerstad  50 %  

Diakoniarbeider Ingrid Holte Karlsen  100 %  

Kateket Olav Pederstad    80 % 

Kantor Piotr Wróbel    80 % 

Kantor Barbara Kamienska Wróbel 80 % 

Renholder Justyna Michalak   50 %, permisjon fra 1.10 

Vikar renholder Magdalena Smejda  50 %, fra 21.9 

Klokker Trine Snekvik Fagerli   Ca 3 %  

Klokker Jorhild Ljøkjel    Ca 3 %  

Klokker Kirsti Svorkmo Kristiansen  Ca 3 %  

Klokker/ diakoniarb. Hildegunn R. Eikli 30 % / 10 % 

Klokker Terje Håvardstad Jonassen  Ca 10 % 

Menighetspedagog Gerdine Selbekk 12 % Enhet 1 i Orkdal prosti, 

Agdenes  

Menighetspedagog Elise Kimo   55 % Enhet 1 i Orkdal prosti, Skaun 

Menighetspedagog Kim Terese Furuhaug 100 %, 25 % i Meldal og 75 % i 

Orkdal til 13.8 

Menighetspedagog Liv Randi Henøen Sødal 80 % i Orkdal, fra 15.8.  

 

Følgende bispedømmerådsansatte arbeider i Orkdal:  

Prost i Orkdal prosti: Dagfinn Thomassen  
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Sokneprest i Orkland: Åse Rugland,  

Sokneprest i Orkdal: Eldfrid-Marie Hollevik Bakken, i permisjon fra 01.12 

Sokneprest i Orkanger og Geitastrand: Kristin Strand 

AKTIVITETS- OG REDEGJØRELSESPLIKTEN. 

I henhold til likestillingsloven redegjøres det for den faktiske situasjon når det 

gjelder likestilling i virksomheten. Totalt er det opprettet 10,6 årsverk som 

innehas av 18 personer. Av dette er 4,7 årsverk (6 personer) menn og 5,9 

årsverk (12 personer) kvinner.   

Fellesrådet er kjent med forbudet mot diskriminering og arbeider kontinuerlig 

med dette.   

Tilstedeværelsesprosenten for fellesrådsansatte har vært på 99,6%.  Det skulle 

tyde på at arbeidsmiljøet er godt. 

ØKONOMISK RESULTAT 

Det regnskapsmessige driftsresultatet for 2017 er på 504 792.   

Det vesentlige avviket i sum Inntekter og Utgifter er et mindreforbruk lønn, 

inkludert arbeidsgiveravgift og pensjon.  Noe av dette skyldes endring i 

tjenesteytingsavtale med kommunen, og med føring av lønn trosopplæring 

Meldal. 
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STATISTIKK 

Hvor mange ble døpt i Orkdalskirkene i 2017.  Hvor mange konfirmanter? Hvor 

mange ble vigd? Hvor mange gravferder? Hvor mange til gudstjeneste? 

Nedenfor finner du opplysninger for de enkelte tjenestene.  

 

DÅP 

 

I 2016 ble 78,2 % av alle fødte barn i Orkdal døpte i kirka.   

89 barn ble døpt i 2017.  Dette er 85,6 % av foreldre som er medlemmer / 

tilhørige i kirka.   

Barnedåpen er en festdag i kirka og for familiene som døper barna sine.  En 

gang i måneden er det ei dåpssamling for de som skal ha dåp kommende 

måned.  Dåpssamlinga tar grundig for seg dåpens innhold og gjennomføringa 

av gudstjenesta.  I tillegg får foreldre og faddere informasjon om hvordan 

menighetens trosopplæring kan være en god hjelp i ansvaret de får i dåpen, slik 

at barnet kan vokse opp og oppleve kirka som sin kirke. 

KONFIRMASJON 

I 2016 ble 91,2 % av alle 15-åringer konfirmert i Orkdalsmenighetene.   

I 2017 ble 119 ungdommer konfirmert.  Dette er 88,1 % av 

medlemmene/tilhørige i denne aldersgruppa. 
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VIGSEL 

 

I 2017 var det 22 vielser i Orkdalsmenighetene. 
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GRAVFERDER

 

I 2016 var 97,4 % alle gravferder kirkelige.  Totalt var det 112 gravferder. Av 

disse var 34 bisettelser 

I 2017 var det 96 gravferder. Av disse var 33 bisettelser (kremasjoner). Det er 

en bisettelsesprosent på 34,4 %.  I 2016 var denne på 30,4%. 

 

GUDSTJENESTER 

I 2016 ble det holdt 133 gudstjenester totalt i Orkdalsmenighetene med 12 276 

deltakere. Det er en gjennomsnitt på 92 deltakere 

I 2017 ble det holdt 122 gudstjenester med 11 878 deltakere.  Det er et 

gjennomsnitt på 97 deltakere pr gudstjeneste. 

På julaften er det gudstjenester i alle kirkene, utenom på Geitastranda.  Der har 

det de siste åra vært Åpen kirke fra kl 15 – 17.  Klokker Terje spiller julemusikk, 

og leser juleevangeliet mange ganger i løpet av de to timene.  Sist julaften var 

63 personer innom kirka julaften. 
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MEDLEMSKAP I DEN NORSKE KIRKE 

I 2016 var 84,6 % av Orkdals innbyggere medlemmer i Den norske kirke.   

Pr 20.02.2018 var det 10.128 medlemmer.  I løpet av 2017 har det vært 20 

utmeldinger og 1 innmelding (i tillegg til alle døpte). 

TROSOPPLÆRING  

BABYSANG OG BABYMASSASJE 

 

 

Det ble gjennomført 4 babymassasjekurs med fem samlinger i hvert kurs. Her 

samles nybakte foreldre, bare mødre også i år, sammen med babyen sin for å 

synge for barnet, oppleve sosialt samvær og lære enkel massasje. Til sammen 

54 babyer og 54 mødre har deltatt på disse kursene. Mødrene gir uttrykk for at 
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dette er et tilbud de setter pris på. Både å ha en aktivitet mor og barn kan gjøre 

sammen, og det å ha et sted å treffe andre i samme situasjon. Kursansvarlig på 

vårhalvåret var menighetspedagog Kim Terese Furuhaug.  I høst har 

menighetspedagog Liv Randi H. Sødal vært kursansvarlig, samt at Elise Kimo 

(Menighetspedagog i Skaun) var medinstruktør på tre av samlingene i høst.  

  

 

 BARNESANG 

10 onsdager har det vært barnesang i løpet av året. Her samles barn i alderen 8 

mnd. til 3 år og foreldre/besteforeldre for å synge, danse og ha sosialt samvær.   

I 2017 ble også frivillige engasjert til blant annet å koke grøt til barna etter 

sangen. Gjennomsnittlig har det vært ca. 10 barn. Noen har hatt med seg en 

voksen, mens andre har hatt med seg to voksne. Mange har vært ganske fast 

på alle samlingene. Barnesangen er preget av lun og god stemning der 

barnesanger med kristent innhold og mer tradisjonelle barnesanger, samt gode 

og artige regler formidles. Dette er et arbeid som drives av frivillige 
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medarbeidere, Marie Loe Fagerholt og Mia Sommerschild i samarbeid med 

menighetspedagogen i Orkdal. 

Mia og Marie har vært flotte medarbeidere/pådrivere for Barnesang i Orkdal. 

Marie har musikalsk ansvar og Mia ideskaper og pådriver.  

 

Vårens avslutning hadde vi på Helsetunet. Året ble avsluttet med invitasjon til 

Orkdal kirke der slekt ble invitert. Dette må vi kunne si er blitt en tradisjon. 

Kvelden avsluttet med lystenning og kaffe og kaker.  

ORKDAL PRE SOUL CHILDREN 

Pre Soul Children er et arbeid med barn i alderen 3-9 år.  

 
Pre Soul driver med sang og bevegelse og samtidig har de leker og sosiale 

aktiviteter. Øvelsene er på Svorkmo misjonshus onsdag i oddetallsuker og ledes 

av Eldrid og Sveinung Susort, Maria Eikli og Tor Brage Fagerli, samt at de har 

med seg 5 jenter som ledere.  

Pre Soul fortsetter suksessen fra i fjor og har i gjennomsnitt 35 barn på øvelser. 
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Orkdal Pre Soul Children har et eget misjonsprosjekt der de pr. i dag støtter et 

prosjekt – Amigos i Ecuador for Normisjon. På hver øvelse har de innsamling til 

prosjekter.   

Pre Soul har egen facebookside.  

 

 «MIN KIRKEBOK» TIL 4-ÅRINGENE 

Det er en glede å invitere 4-åringene til alle de 4 kirkene våre. 54 fire-åringer 

kom til kirka for å motta sin egen bok, «Min Kirkebok». Gudstjenestene var 

tilrettelagt på en slik måte at det skulle være fint for 4-åringen og dens familie å 

delta.  

 «HELT FØRSTEKLASSES» 

I år inviterte vi også 6-åringene til en gudstjeneste for å markere skolestart og 

for å gi dem «Min kirkebok 6».  Til sammen 41 seks-åringer kom til kirkene våre 

på disse gudstjenestene, som vi kalte «Helt førsteklasses».   

TÅRNAGENTHELG 

 

I år ble det nasjonale breddetiltaket for 8/9-åringene (3. trinn) Tårnagenthelg, 

arrangert for sjette gang. Dette arrangeres i Orkdal kirke siste lørdag og søndag 

i januar. Flere foreldre var med som frivillig på tiltaket som Orkdal menighet er 

vertskap for.  
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45 barn deltok. De utforsket kirka, leita etter symboler i kirkerommet, hadde 

politibesøk, utforsket kirketårnet, forberedte gudstjeneste og løste ulike 

oppdrag. Helga ble avsluttet med familiegudstjeneste der tårnagentene deltok 

aktivt i sang, lesing, bæring og dåps assistenter. 

ORKDAL SOUL CHILDREN 

Orkdal Soul Children er et kor for barn- og ungdommer som er 10 år eller eldre.  

Koret drives fremdeles av Orkdal menighet. Barn- og unge fra alle 

Orkdalsmenighetene er hjertelig velkommen! 

I løpet av 2017 har koret hatt noen viktige frivillige medarbeidere. Steinar 

Fagerli som lydansvarlig, Jorunn Alsethaug som kasserer og innkjøpsansvarlig 

og høsten 2017 ble Else Rødset Svensson musikalsk leder for koret. I tillegg har 

to foreldre vært viktige bidragsytere på kjøkkenet under øvelsene. Ellers har 

menighetspedagogen i Orkdal vært med som leder for koret. Til jul var det 10 

skrevne medlemmer. Koret hadde 10 øvelser på våren og 9 på høsten. Orkdal 

Soul Children har sunget på forskjellige arrangement, blant annet 

Jubileumskonsert i Moe kirke og en av julegudstjenestene i Orkdal Kirke.  

Dette året har koret hatt en stor utflukt til «Sea Side Soul gathering» i Ålesund i 

juni. Her var mange kor samlet. Denne turen var svært positiv for koret.  

Selve øvelsene preges av svært god stemning og dyktige, sangglade barn. 

Orkdal Soul Children legger også vekt på det sosiale, og har derfor kveldsmat i 

løpet av øvelsene. 
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LYSVÅKEN 

 

Lys Våken, er et tiltak for 11-åringer der advent og jul er tema hvor deltakerne 

kommer en lørdag og overnatter i kirka påfølgende natt. Lys Våken avsluttes 

med gudstjenesten og kirkekaffe dagen deretter. Lys Våken ble tradisjonen tro, 

arrangert i Moe kirke første helga i advent. I år var det 27 deltakere. Flere 

menighetsmedlemmer, i forskjellige aldere, var med som frivillige og de gjorde 

en flott innsats.  

 

KONFIRMASJON 

Konfirmasjonsundervisningen har inneholdt ca. en månedlig samling med 

konfirmantene fra september til mai. Dette har vært undervisning i grupper på 

ca. 10, om sentrale tema i kristen tro. Noen av disse samlingene har inneholdt 

forberedelser til spesielle gudstjenester der konfirmantene deltar, som 

presentasjonsgudstjenesten, leirgudstjenesten og lysmesse. I tillegg har 

konfirmantene i hele kommunen sammen vært med på konsert med Hans Inge 

Fagervik, Pysj-cup i Orklahallen og fasteaksjonen til inntekt for Kirkens 

Nødhjelp. 
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Gjennom året deltar foreldre som frivillige som nattevakt på leir, ulike 

oppgaver på Pysj-cup og som sjåfører under fasteaksjonen. Her møter vi stort 

sett villige foreldre. 

De to leirene på Søvassli ungdomssenter utgjør også i år en vesentlig del av 

konfirmantåret. Der er elever fra Orkanger ungdomsskole på den ene leiren og 

elever fra Grøtte og Årlivoll på den andre. Leiren gir tid til fordypning, erfaring 

og kontakt med voksne og ungdomsledere. God bemanning fra staben og en 

stor gjeng ungdomsledere er med og gjør denne leiren til et høydepunkt for 

konfirmantene. 
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UNGDOMSLEDERKURS (ULK) 

Ungdomslederkurset er nå inne i sitt femte kull med 7 nye ungdommer som 

startet opp på kurs høsten 2017. Også dette året har vi med noen ungdommer 

fra Skaun og Meldal som har med seg en leder hver på kurset. Året startet med 

en weekend på 

leiligheten på 

Søvasslia.  Det er 

fortsatt et tilbud 

hovedsakelig til de 

som ble konfirmert 

på våren. De får 

undervisning i 

lederarbeid, 

bibelkunnskap og får 

jobbe med seg selv 

som leder. I løpet av 

året har de praksis i ulikt barne- og konfirmantarbeid i menighetene. Etter endt 

kurs kan de få være med som ledere for konfirmantene eller annet barnearbeid 

i menighetene. 

 

TORSDAGSKLUBBEN 

Høsten 2013 startet Torsdagsklubben opp i menighetshuset på Fannrem. 

Annenhver torsdag er huset åpent på kveldstid for ungdommer fra hele 

kommunen i alderen konfirmanter til 19 år. Bordtennis, biljard, musikk, spill, 

cafè og korssamling har vært faste poster. Ca. 10-15 ungdommer går fast på 

klubben. 6 frivillige ledere er med stort sett hver gang sammen med kateketen. 

Vi opplever klubben som et godt og viktig sted å være for de som kommer. 

Konfirmantene kommer også innom selv om de i 2017/18 ikke får besøket 

godkjent som gudstjeneste. Det har ført til høyere motivasjon hos de 

konfirmantene som kommer. 
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SAMARBEID MED BARNEHAGER OG SKOLER 

Kirka har et godt samarbeid med barnehager og skoler.  Før jul var 19 grupper 

fra barnehager og skoler på julevandring.  Prester har utenom dette vært på 

flere barnehagebesøk.  

I alle 4 kirkene var det til sammen 7 skolegudstjenester før jul.  Våren 2016 ble 

det også gjennomført «Påskevandringer» for elever fra 2. årstrinn på Grøtte 

skole.  Prester har også besøkt grunnskole og videregående skole.  

BIBLER TIL 5. TRINN 

Hvert år deler Orkdalsmenighetene ut bibel til alle på 5. trinn i kommunen fra 

menighetsrådene. I den forbindelse er kateket ute på skolene i 5. trinn med 

undervisning om bibelen. Dette opplegget blir godt mottatt av skolene. 5. 

trinns-elevene inviteres pr. brev til å motta bibelen i kirken om de ønsker. 

 

 

Aktiviteter som er felles for alle menighetene: 

ANDAKTER 

Det er holdt 41 andakter på Orkdal Helsetun (OH) og 37 på Elvepromenaden 

borettslag (OPS) i 2017. En av prestene eller diakonimedarbeider har ansvar for 

andaktene sammen med kantor. På OH samles 10-18 beboere hver gang, på 

OPS har det vært ganske få tilhørere dette året, 1-4. Fordi det har vært så få, 

har det kun vært andakter annenhver torsdag på Elvepromenaden fra 

september. I tillegg til andaktene har det vært fire nattverdgudstjenester på 

helsetunet og tre på Elvepromenaden. Mange uttrykker takknemlighet over 

andaktsstundene og gudstjenestene.  På Helsetunet er det alltid en frivillig 

forsanger med på andaktene. På Elvepromenaden er en eller to forsangere 

med på noen av andaktene.  

På Kårstuggu på Svorkmo har det vært 11 andakter i løpet av året. Her har det 

kommet 3-5 tilhørere. Etter andakten sørger noen av tilhørerne for 

kaffeservering, noe som gjør dette til trivelige stunder med sosialt fellesskap. 

SANGSTUND ORKDAL HELSETUN 

Dette er fortsatt et populært tiltak på helsetunet, og vi har et godt samarbeid 

med helsetunet om sangstundene.  Det ble holdt 13 sangsamlinger med rundt 
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30-45 beboere på helsetunet, brukere av dagsentret og frivillige forsangere 

samlet. Fra kl 12.30 til 13.30 har vi møttes for å synge kjente og kjære sanger 

og salmer. Diakonimedarbeider leder sangstundene. Kirsti Kristiansen er fast, 

frivillig pianist.  
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SANGSTUND FANNREM TRYGDEBOLIG 

En gang i måneden koser vi oss med kaffe, kaker, sang og diktlesning på 

Fannrem trygdepensjonat, og vi tar oss god tid til prat. Vanligvis er det 4 -5 

beboere, samt 2 frivillige og diakonimedarbeider som er med her. I 2017 var 

det 11 slike samlinger.  

SIMEN - ET TILBUD FOR MENNESKER MED UTVIKLINGSHEMMING 

SIMEN- Sammen I Menigheten er et tilbud for mennesker med 

utviklingshemming over 18 år.  

I 2017 hadde SIMEN 10 samlinger på Orkdal menighetshus, med kaffe, sang, 

prat og liturgisk avslutning. Dette er veldig trivelige samlinger, der 4 frivillige og 

7-9 deltagere er med.  Sommeravslutninga ble holdt på menighetshuset dette 

året sammen med foreldre og søsken. Sverre Solberg deltok med andakt, sang 

og gitarspill. 

SIMEN deltok også i 2017 på gudstjeneste under diakoniens dag i Orkdal kirke i 

april. Simen-deltakere er kirkeverter, tekstlesere og deltar i inngangsprosesjon. 

I september var vi ca. 12 stk. som reiste til Nidarosdomen og deltok på 

høsttakkefest og kirkekaffe i Erkebispegården. To av deltakerne på Simen var 

tekstlesere under gudstjenesten. De fikk hilse på biskop Herborg under 

kirkekaffen og fikk takk fra henne for tekstlesing. 

SORGGRUPPE 

Våren 2017 ble ei sorggruppe avslutta. Den hadde oppstart høsten 2016 og 

hadde 6 deltakere. Høsten 2017 starta ny sorggruppe som vil bli avslutta våren 

2018.  Gruppene blir leda av diakonimedarbeider og en frivillig med lang 

erfaring fra sorgarbeid. 

BESØKSTJENESTE / SAMTALE 

Alle menigheter går med hilsen til jubilanter som fyller 75, 80, 85, 90 og 95 år, 

og hvert år etter 95 år.  I 2017 var det ca. 215 jubilanter som fikk besøk i 

anledning dagen sin. I alt er 56 grendekontakter engasjert i utdeling av 

jubilanthilsener. På 75- årsdagen gis boka «Gode ord på vandringen», på 80-

årsdagen «Syng med!», ellers gis en blomst.  
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Menighetene ser på disse besøkene som en del av sin besøkstjeneste. I tillegg 

har diakonimedarbeiderne hatt rundt 60 hjemmebesøk/samtaler i løpet av 

året.  

SKAPERVERKETS DAG 

I juni 2017 arrangerte de fire menighetene en felles gudstjeneste på Songlia for 

å markere skaperverkets dag.  

JEG OG DØDEN-GRUPPER 

I 2015/2016 gjennomførte prester, diakoner, diakonimedarbeidere og ansatte i 

helsevesenet i Orkdal og flere andre kommuner i distriktet kursopplegget 

«Åndelig og eksistensiell ivaretakelse ved livets slutt.» I Orkdal kommune førte 

dette til oppstart av Jeg og døden-grupper for ansatte ved Orkdal Helsetun og 

Hjemmetjenesten i Orkdal kommune. Hensikten med gruppene er gjennom 

samtale å arbeide for at deltakerne skal få bearbeidet eget forhold til døden og 

egne opplevelser med dødsfall. Dette er både dyktiggjøring av deltakerne med 

tanke på ivaretakelse av pasienters og pårørendes åndelige og eksistensielle 

behov, og hjelp til å kunne stå i en krevende jobb. Samtidig er Jeg og døden-

gruppene relasjonsbygging mellom Helse og Kirke i kommunen. I 2017 har vi 

hatt ei jeg og døden-gruppe med ansatte fra Hjemmetjenesten. Denne gruppa 

avsluttes våren 2018. Ei av sokneprestene og diakonimedarbeider har vært 

gruppeledere. 

 

 DIAKONI I ALLE MENIGHETER 

Alle menighetene har arrangert fasteaksjon også i 2017. Resultatet ble ca 

118.000 kr 

I tre av menighetene har det vært hyggetreff, enten hver uke eller en gang pr. 

måned. Det har vært servert kirkekaffe etter mange gudstjenester i alle 

kirkene.  

Diakoniutvalget i Geitastrand menighet arrangerer hvert år sensommerfest. 

Det har også vært tilbud om kirkeskyss i alle menighetene. Det er sjelden at 

noen benytter seg av tilbudet, men det er viktig at det er mulig å få skyss til 

kirka. 
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Prester og diakonimedarbeidere har sjelesorgsamtaler.  Disse er jevnlig ute i 

soknebud (nattverd i hjemmet).  Dette gis på forespørsel. 

For mer informasjon om arbeidet i den enkelte menighet, vises til 

diakoniplanene. 

 

 MALABA 

Malaba er ei flerkulturell samling for kvinner og barn som arrangeres 

annenhver torsdag. En torsdag på Orkanger menighetshus og fjorten dager 

etterpå på Fannrem. Dette skal være et treffsted der våre nye sambygdinger får 

praktisere norskkunnskapene sine, og der vi kan bli kjent med hverandre på 

tvers av kulturer. I 2017 hadde Malaba Orkanger 8 samlinger og Malaba 

Fannrem har hatt 7 samlinger med noe varierende oppmøte på begge steder. 

 Både i august og i desember hadde Malaba Orkanger og Fannrem felles fest 

med bra oppslutning, der også menn ble invitert. Fra høsten 2017 har Malaba 

Fannrem hatt sine samlinger på Grøtte skole, SFO-arealet. Dette er lokaliteter, 

både ute og inne, som passer godt til Malaba sitt bruk.  

GRØNN MENIGHET  

Tre av fire menigheter er registrert som grønne menigheter 

MUSIKK I KIRKENE I ORKDAL I 2017 

Musikk spiller en sentral rolle i kirken. Den er til stede i alle gudstjenester og 
kirkelige handlinger. Musikken har forskjellige funksjoner. Den er med på å 
skape høytidelig stemning, understreker betydningen av ordet og 
sakramentene, gir rammer til kirkelige ritualer, men gir også åndelige 
opplevelser for mennesker i ulike livssituasjoner, i sorg og glede.  
 
Tjenester 
I året 2017 har kantorene bidratt med orgel- og pianospill ved følgende 
anledninger: 
 gudstjenester 
 vielser 
 begravelser 
 andakter ved Orkdal Helsetun, Orkanger Pensjonistsenter, Kårstuggu  
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Svorkmo 
 sangstunder ved Orkdal Helsetun 
 påskevandringer 
            påskesang 
           kirkehuset forteller 

konserter 
sensommerfest 
hyggetreff 
årsfester 

           sangøvelser for forsangere 
           øvelser med kor og solister 
           konfirmantundervisning 
  
 
Forsangere 
I Orkdal og Moe kirker har vi forsangergrupper som leder menighetssangen 
under gudstjenester. I Moe kirke er det en ordning med 2 forsangere på hver 
gudstjeneste, i Orkdal 4 forsangere på ca. 8 gudstjenester pr. semester.  
I samarbeid med musikklinja ved Orkdal videregående skole startet vi en 
forsangergruppe i Orkanger kirke bestående av elever. I høst 2017 sang 
forskjellige gruppere på 6-8 elever salmer og liturgiske deler i 5 gudstjenester i 
Orkanger kirke. Prosjektet er finansiert av menighetsrådet.  
 
Samarbeid med amatører og profesjonelle 
Det er et godt samarbeid mellom kirken og lokale musikkrefter.  
 
I året 2017 deltok Orkdal blandakor, Orkdal seniorkor, Orkland mannskor, 
Cantilena, Caritatis på gudstjenester og konserter i kirkene våre. Det var også 
mange frivillige solister: Elin Östlund og Carl Erik Skjølberg Östlund, Ivar 
Konrad Gangås, Tone Maria Jonassen, Aleksandra Wrobel. 
 
 
Til tradisjonelle førjulskonserter og festgudstjenester inviterte vi også korpset 
Orkdal janitsjar, elever fra Orkdal og Meldal kulturskoler: trompetister Ingunn 
Skoglund og Ann Eli Ustad, trombonist Ola Mattias Lohn Rugland, 
klarinettister: Øyvor Skoglund, Eli Breivik og Marie Simonsen, fløytisten 
Kristin Skuterud, sangere Lisa Hansen Rindal, Hulda Östlund Skjølberg, Malin 
Wuttudal og Hanna Richter Wold, Tinde von Wachenfeldt og Eileen Næss. 
 
Til konfirmasjon – og festgudstjenester spilte profesjonelle musikere: 
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trompetister fra Trondheim symfoniorkester Odd-Bjørn Østebø –Lund, Eli 
Blåsmo og Andreas Hansen, og klarinettist Helge Rolstadås.  
 
Det er 2 barnekor som Orkdalsmenighetene har ansvar for: Soul Children 
knyttet til Orkdal menighet og Pre Soul Children knyttet til Orkland menighet. 
Begge kor sang både under konserter og andre arrangement utenfor kirken.  
 
Konsertvirksomhet 

 
Kirken spiller også en viktig rolle som arrangør og koordinator i det lokale 
kulturlivet. Lokalbefolkningen kunne benytte seg av det rike konserttilbudet i 
kirkene våre. Til sammen var det 17 konserter i kirkene i Orkdal, 4 av dem var i 
kirkens regi. I tillegg til tradisjonelle førjulskonserter er det viktig å nevne Moe 
kirkes jubileumskonsert med Orkland Mannskor, Mari Klingen, Gisle Haaland, 
Elin og Carl Erik Östlund, Orkdal Soul Children, Malin Wuttudal, Emil Snuruås 
Rambraut, Fagerlikaran, Ola Mattias Lohn Rugland, kantorene Barbara og Piotr 
Wrobel. 
I året 2018 har vi planer om å arrangere en salmekveld i Orkdal eller 
Geitastrand kirke. 
 
Kirkene ble også utleid til konserter av andre arrangører: Orkdal janitsjar, Orkdal 
kulturskole,  Lerka koret, Cantilena, Orkdal Blandakor, Caritatis, Viggja voices, 
Nidarosdomens guttekor, Linn Silje Hembre, Jo Sverre Sande og Ottar Bighand 
Johansen.   
 
Konsertvirksomheten er en viktig møteplass mellom folk og kirke. Den gjør 
kirken tilgjengelig for en større del av befolkningen, samtidig som den gjør 
kirken til en integrert del av lokalmiljøet og storsamfunnet. Repertoaret på 
konsertene har variert og inneholdt alt fra orgelmusikk, instrumental klassisk 
musikk, kormusikk med tydelige kristne tekster, kjente og kjære julesanger og 
folkeviser, pop, til og med rocke-musikk. 
 
Konsertene ble fordelt mellom kirkene på følgende måte:  

 Orkdal kirke – 11 

 Orkanger kirke - 2 

 Moe kirke – 3 

 Geitastrand kirke – 1 
 
Instrumenter 

I hver kirke finner vi både et orgel og et piano (flygel i Moe kirke). 
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Instrumentene der er gode, men det er svært viktig med vedlikehold.  
 
Vi har også 2 elektroniske instrumenter – et kirkeorgel i DGH kapell og et 
keyboard som brukes ved kirkelige handlinger utenfor kirkene.  

INVESTERINGER OG VEDLIKEHOLD 

INVESTERINGER 

I 2016 bevilga kommunen 950 000 til «Skifting av bordkleding og maling på 

tverrveggene og tårn, skraping og maling av langvegger, skifting av takrenner 

og tårn» ved Orkanger kirke.  Dette arbeidet ble igangsatt og ferdigstilt i 2017.  

I tillegg til de opprinnelige planene, ble det satt inn ei breiere inngangsdør.  

Som så ofte ved slike prosjekt, dukker det opp nye behov.  Det ble avdekka 

taklekkasje på taket over alteret.  Disse tre triangelforma «taka» ble reparert, 

og belagt med nye steiner.  Arbeidet med restaurering av vindua i kirkeskipet 

og innsetting av nye innervinduer der, blir gjort i 2018. 

 

Opparbeiding av det nord-østre hjørnet av nydelen av kirkegården ved Orkdal 

kirke, som består av et tilrettelagt felt for alle livssynssamfunn, navna 

minnelund, og et kistegravfelt ble opparbeida i 2017.  Den navna minnelunden 

er nå tatt i bruk.  I og med at en hadde begrensa midler til arbeidet, gjenstår all 

beplantning.  Dette arbeidet startes i 2018. 

Moe kirke feira 150-årsjubileet sitt i 2017.  En lenge etterlengta ny 

parkeringsplass ble ferdigstilt rett før jubileumsfeiringa i november.   

VEDLIKEHOLD 

En av kirketjenerne hadde pappaperm 2 dager i uka i første halvår.  Til tross for 

dette, er det gjort et betydelig vedlikeholdsarbeid ved kirkene og kirkegårdene. 

Benkene på sørsida i hovedskipet i Orkdalskirka ble pussa opp og malt, og 

putene reparert. 

Deler av steinmur ved Orkdalskirka ble revet ned og stabla opp igjen.  

Førstehjelpsskrina i alle kirkene ble oppdatert. 
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Moe og Orkdal kirker har fått seg nye flaggstenger.  Tårnet i Moe kirke er blitt 

rengjort. 

Ved toalettet i uthuset ved Geitastrandkirka har det vært frost-/skader ved 2 

anledninger.  Tiltak må vurderes her for å unngå slike hendelser. 

Oppmåling av gravfelt og registrering av disse i Gravlund har fortsatt tatt en del 

tid. Dette er et arbeid som vil bli prioritert og videreført til det er tilstrekkelig 

ajour.  

Også i 2017 fikk vi nyte godt av ungdommer fra kommunen til plenklipping o.a. 

vedlikeholdsarbeid på kirkegårdene, i år som tidligere år. Denne ordninga er vi 

glade for, og vi håper at det blir videreført. 

Ellers forsøkes det gjennom hele sommersesongen å holde det i orden på 

kirkegårdene. 
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IA 

Fellesrådet er ei IA-bedrift.  I 2017 år har vi hatt flere personer i praksis og på 

tiltak i kirkene / på kirkegårdene. 

 

MILJØSERTIFISERING 

Orkdal kirkekontor er Miljøsertifisert.   

FRIVILLIGE ORGANISASJONER 

Kirkelige ansatte bidrar jevnlig ved ulike typer arbeid i frivillige organisasjoner i 

Orkdal 

FRIVILLIGE MEDARBEIDERE 

Frivillige medarbeidere er av stor betydning og er en uvurderlig og helt 

nødvendig ressurs for arbeidet i menighetene.  Hundrevis av frivillige 

medarbeidere har vært med i planlegging og gjennomføring av gudstjenester, 

barne- og ungdomsarbeid, diakonalt arbeid; - besøk hos eldre ved fødselsdager 

m. m, i komiteer og utvalg eller på dugnader.  

NYE ORKLAND 

Grensene for kirkelige fellesråd følger kommunegrensene.  Det vil si at 

fellesrådet «blir med på lasset» nå når nye Orkland er planlagt.  Fra 1.1.2020 

blir det et fellesråd for nye Orkland.  Foreløpig kirkelig fellesnemnd ble valgt, og 

konstituerte seg på våren.  Søknad om bevilgninger fra kommunal fellesnemnd 

ble sendt før sommeren.  I påvente av svar fra kommunal fellesnemnd i 2017, 

ble arbeidet med nye Orkland kirkelig fellesnemnd liggende mer eller mindre 

«på vent» resten av året. 

AVSLUTTENDE KOMMENTARER 

 

Det er mange utfordringer for Orkdal kirkelige fellesråd i åra som kommer.  

Organiseringa av Den norske kirke er i endring, og det er ennå ikke bestemt 

hvordan det endelig blir. Fra 01.01.2017 er ikke prestene lenger statsansatte.  

Dette har ikke fått store konsekvenser for fellesrådsansatte. 
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I tillegg har vi, som nevnt over her, kommunereformen, som får stor betydning 

for organiseringa av fellesråda.  Vi skulle ønske at dette arbeidet hadde 

kommet lenger enn det har.   

Vi har lagt bak oss et spennende år med mange utfordringer.  

Jubileumsfeiringene av Moeskirka var flotte.  I den sammenheng kom 

nybiskopen, Herborg Finnset, på besøk.  

Det er godt endelig å ha Navna minnelund på plass.  Fellesrådet ønsker å 

fortsette og jobbe sammen for å skape ei god framtid for Orkdals innbyggere 

og for Den norske kirke i Orkdal. 

Fellesrådet takker alle kirkelige ansatte for innsatsen dette året og ønsker Guds 

velsignelse i arbeidet videre. 

Fellesrådet takker Orkdal kommune for velvilje og godt samarbeid. 

 


